MODELO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO e CRITÉRIOS DE
MEDIÇÃO E PAGAMENTO do Termo de Referência, anexo a este Contrato.
 
CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO
4.1. É vedada a subcontratação da obrigação.
 
CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO
 5.1 . O valor total estimado da contratação é de R$ 1.327.600,00 (um milhão, trezentos e vinte e sete mil e
seiscentos reais), conforme detalhamento abaixo:
 

Grupo Item Descrição CATSER Unidade Quantidade
TRE/PI

Valor
Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

1

 
1

Red Hat OpenShift
Platform Plus,
Premium (2 Cores
or 4 vCPU)

26069 2 Cores / 4
vCPUs 6 88.000,00 528.000,00

[...]

kubernetes - Kasten K10 Enterprise Edition. Será aceito somatório de atestados para
comprovação;
g) Para o ITEM 6, será solicitado o atestado de capacidade técnica que comprove que a
empresa deu suporte remoto especializado em produtos da plataforma Red Hat de, pelo
menos, 2.500 (duas mil e quinhentas) horas de suporte técnico (HST).  Será aceito
somatório de atestados para comprovação;
h) Para o ITEM 7, será solicitado o atestado de capacidade técnica que comprove que a
empresa deu, pelo menos, 2 (dois) treinamentos para Container Adoption Boot Camp

[...]

Procedimento Licitatório n° 90009/2024. Pregão Eletrônico SRP. Processo SEI
0011754-82.2023.6.18.8000. OBJETO: aquisição de material de consumo para atender às
necessidades do processo eleitoral 2024, pelo Sistema de Registro de Preços. VALOR TOTAL:
R$ 422.919,89 (quatrocentos e vinte e dois mil, novecentos e dezenove reais e oitenta e
nove centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/04/2024.RESULTADO DA LICITAÇÃO: 1)
02.642.492/0001-44 - SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA, itens 1,13,14,15 e 16. Valor:
R$ 81.365,00; 2) 30.139.983/0001-02 - ADRIANY R RODRIGUES, itens 2,4,5,6,7,11,12 e 22.